
 

 

TÍTULO NOMBRE CORTO DESCRIPCIÓN 

Licencias de construcción LTAIPEQArt67FraccVIC Se publicará la información relacionada con la planeación, coordinación, administración y ejecución de los proyectos y programas de desarrollo territorial, incluidas las licencias de construcción 

Tabla Campos 

EJERCICI
O 

Fecha de 
inicio del 

periodo que 
se informa 

Fecha de 
término del 
periodo que 
se informa 

Denominaci
ón y/o tipo 
de licencia 

de 
construcción 
autorizada 

Objeto de 
las Licencias 

de 
construcción 

Nombre 
de la 

persona 
física que 
solicita la 
licencia 

Primer 
apellido 

Segundo 
apellido 

Denominaci
ón de la 
persona 

moral que 
solicita la 
licencia 

Tipo de 
vialidad 
(catálog

o) 

Nombre de 
vialidad 

Númer
o 

exterio
r 

Númer
o 

interior
, en su 
caso 

Tipo de 
asentamien

to 
(catálogo) 

Nombre del 
asentamien

to 

Clave 
de la 

localida
d 

Nombre 
de la 

localida
d 

Clave del 
municipio 

o 
delegació

n 

Nombre 
del 

municipio 
o 

delegació
n 

Clave de 
entidad 
federativ

a 

Nombre 
de la 

Entidad 
Federativ

a 
(catálogo

) 

Códig
o 

postal 

Periodo 
de 

vigencia 
(fecha 

de 
inicio) 

Periodo 
de 

vigencia 
(fecha 

de 
término) 

Especificaci
ón de los 
bienes, 

servicios y/o 
recursos 

que 
aprovechará 

Área(s) 
responsable(

s) que 
genera(n), 
posee(n), 

publica(n) y 
actualizan la 
información 

2020 

01/07/2020 30/09/2020 

CACU-LC-
0011-2018 

REGULARIZACI
ON DE NAVE 
INDUSTRIAL 

N/A N/A N/A 
F&H FIBRAS S 

DE R.L. DE 
C.V. 

Carretera 

ESTATAL 
No.100 "EL 

COLORADO - 
HIGUERILLAS" 

28897 0 Pueblo N/A 2 AJUCHITLAN 5 COLON 21 Querétaro 76280 
27/02/202

0 

27/02/202
1 

Licencia de 
Construcción 

SECRETARÍA DE 
DESARROLLO 

URBANO Y 
ECOLOGÍA, 

COORDINACION DE 
ADMINISTRACION 

Y CONTROL 
URBANO 

2020 

01/07/2020 30/09/2020 

CACU-LC-
0031-2018 

REGULARIZACI
ON DE LOCAL 
COMERCIAL 

ANEXO A 
VIVIENDA 

MA. JUANA 
DOMINGA 

LIRA IBARRA N/A Calle 
AGUSTIN 
MELGAR 5 1 Pueblo N/A 2 AJUCHITLAN 5 COLON 21 Querétaro 76280 

23/04/202
0 

23/04/202
1 

Licencia de 
Construcción 

SECRETARÍA DE 
DESARROLLO 

URBANO Y 
ECOLOGÍA, 

COORDINACION DE 
ADMINISTRACION 

Y CONTROL 
URBANO 

2020 

01/07/2020 30/09/2020 

CACU-LC-
0033-2018 

REGULARIZACI
ON DE LOCAL 
COMERCIAL 

ANEXO A 
VIVIENDA 

JOSE JUAN  MORALES  GUDIÑO N/A Calle 
CRISTOBAL 

COLON 14 1 Pueblo N/A 40 
LOS 

QUIOTES 
5 COLON 21 Querétaro 76282 

02/06/202
0 

02/06/202
1 

Licencia de 
Construcción 

SECRETARÍA DE 
DESARROLLO 

URBANO Y 
ECOLOGÍA, 

COORDINACION DE 
ADMINISTRACION 

Y CONTROL 
URBANO 

2020 

01/07/2020 30/09/2020 

CACU-LC-
0037-2018 

AMPLIACION 
DE NAVE 

INDUSTRIAL 
N/D N/D N/D 

LUCTA 
MEXICANA 
S.A. DE C.V. 

Carretera 

ESTATAL 
No.100 "EL 

COLORADO - 
HIGUERILLAS" 

4200 3 
Parque 

industrial 

PARQUE 
INDUSTRIAL 

AEROPUERTO 
43 

SAN 
ILDEFONS

O 
5 COLON 21 Querétaro 76295 

26/06/202
0 

26/06/202
1 

Licencia de 
Construcción 

SECRETARÍA DE 
DESARROLLO 

URBANO Y 
ECOLOGÍA, 

COORDINACION DE 
ADMINISTRACION 

Y CONTROL 
URBANO 

2020 

01/07/2020 30/09/2020 

CACU-LC-
0039-2018 

HABITACION Y 
BAÑO 

VERONICA VIDAL CHAVEZ N/A Calle SIN NOMBRE 0 0 Pueblo N/A 45 
SAN 

MARTIN  
5 COLON 21 Querétaro 76280 

29/06/202
0 

29/06/202
1 

Licencia de 
Construcción 

SECRETARÍA DE 
DESARROLLO 

URBANO Y 
ECOLOGÍA, 

COORDINACION DE 
ADMINISTRACION 

Y CONTROL 
URBANO 

2020 

01/07/2020 30/09/2020 

CACU-LC-
0040-2018 

REGULARIZACI
ON DE LOCAL 
COMERCIAL 

ANEXO A 
VIVIENDA 

J. 
CONCEPCIO

N 
VERDE GARCIA N/A Calle 

RIO 
COATZOACALC

OS 
66 1 Pueblo N/A 43 

SAN 
IDELFONSO 5 COLON 21 Querétaro 76295 

07/07/202
0 

07/07/202
1 

Licencia de 
Construcción 

SECRETARÍA DE 
DESARROLLO 

URBANO Y 
ECOLOGÍA, 

COORDINACION DE 
ADMINISTRACION 

Y CONTROL 
URBANO 

2020 

01/07/202
0 

30/09/202
0 

CACU-LC-
0041-2018 

AMPLIACION 
DE NAVE 

INDUSTRIAL 
(CUARTO DE 

RESIDUOS 
PELIGROSO 

N/A N/A N/A 

NACHI 
TECHNOLOGY 
MEXICO, S.A. 

DE C.V. 

Calle 
TEQUISQUIAPA

N 2 0 Pueblo 
PARQUE 

INDUSTRIAL 
AEROTECH 

17 GALERAS 5 COLON 21 Querétaro 76295 
10/07/202

0 
10/07/202

1 
Licencia de 

Construcción 

SECRETARÍA DE 
DESARROLLO 

URBANO Y 
ECOLOGÍA, 

COORDINACION DE 
ADMINISTRACION 

Y CONTROL 
URBANO 

2020 

01/07/202
0 

30/09/202
0 

CACU-LC-
0043-2018 

MODIFICACION 
DE LICENCIA DE 
CONSTRUCCIO
N PARA NAVE 
INDUSTRIAL 

N/A N/A N/A 
TERRAKIA,S A. 

DE C.V. 
Carretera 

ESTATAL 
No.100 "EL 

COLORADO - 
HIGUERILLAS" 

3494 0 Pueblo N/A 43 
SAN 

IDELFONSO 5 COLON 21 Querétaro 76295 
10/07/202

0 

10/07/202
1 

Licencia de 
Construcción 

SECRETARÍA DE 
DESARROLLO 

URBANO Y 
ECOLOGÍA, 

COORDINACION DE 
ADMINISTRACION 

Y CONTROL 
URBANO 



 

 

2020 

01/07/202
0 

30/09/202
0 

CACU-LC-
0044-2018 

2 
HABITACIONES 

J.JUAN LARA  
GUTIERRE

Z 
N/A Calle 

VENUSTIANO 
CARRANZA 135 0 Pueblo N/A 1 COLON 5 COLON 21 Querétaro 76270 

14/07/202
0 

14/07/202
1 

Licencia de 
Construcción 

SECRETARÍA DE 
DESARROLLO 

URBANO Y 
ECOLOGÍA, 

COORDINACION DE 
ADMINISTRACION 

Y CONTROL 
URBANO 

2020 

01/07/202
0 

30/09/202
0 

CACU-LC-
0047-2018 

REGULARIZACI
ON DE CASA 
HABITACION 

MA.JULIA 
GUTIERRE

Z  
RAMOS N/A Camino S/N 0 0 Pueblo N/A 40 

LOS 
QUIOTES 

5 COLON 21 Querétaro 76282 
20/08/202

0 

20/08/202
1 

Licencia de 
Construcción 

SECRETARÍA DE 
DESARROLLO 

URBANO Y 
ECOLOGÍA, 

COORDINACION DE 
ADMINISTRACION 

Y CONTROL 
URBANO 

2020 

01/07/202
0 

30/09/202
0 

CACU-LC-
0052-2018 

REGULARIZACI
ON DE LOCAL 
COMERCIAL 

ANEXO A 
VIVIENDA 

MA. 
MARTHA 
ELVIRA 

MONTES PEREZ  N/A Calle 
FRANCISCO I 

MADERO 60 0 Pueblo N/A 1 COLON 5 COLON 21 Querétaro 76270 
07/09/202

0 
07/09/202

1 
Licencia de 

Construcción 

SECRETARÍA DE 
DESARROLLO 

URBANO Y 
ECOLOGÍA, 

COORDINACION DE 
ADMINISTRACION 

Y CONTROL 
URBANO 

2020 

01/07/202
0 

30/09/202
0 

CACU-LC-
0053-2018 

2 
HABITACIONES 

Y 1 BAÑO 
LUCERO PEREZ  

GONZALE
Z  

N/A Calle 
FERNANDO 
MONTES DE 

OCA 
3 0 Pueblo N/A 2 

AJUCHITLA
N 

5 COLON 21 Querétaro 76280 
07/09/202

0 

07/09/202
1 

Licencia de 
Construcción 

SECRETARÍA DE 
DESARROLLO 

URBANO Y 
ECOLOGÍA, 

COORDINACION DE 
ADMINISTRACION 

Y CONTROL 
URBANO 

2021 

02/07/202
0 

01/10/202
0 

CACU-LC-
0055-2019 

REGULARIZACI
ON DE LOCAL 
COMERCIAL 

ANEXO A 
VIVIENDA 

MINERVA 
MARTINE

Z 
VEGA N/A Calle CIPRES  5 0 Pueblo N/A 2 

AJUCHITLA
N 

5 COLON 21 Querétaro 76280 
07/09/202

0 
07/09/202

1 
Licencia de 

Construcción 

SECRETARÍA DE 
DESARROLLO 

URBANO Y 
ECOLOGÍA, 

COORDINACION DE 
ADMINISTRACION 

Y CONTROL 
URBANO 

 


