

TÍTULO NOMBRE CORTO					DESCRIPCIÓN																				
Licencias de construcción LTAIPEQArt67FraccVIC				Se publicará la información relacionada con la planeación, coordinación, administración y ejecución de los proyectos y programas de desarrollo territorial, incluidas las licencias de construcción Tabla Campos																					
EJERCICI O	Fecha de inicio del periodo que se informa	Fecha de término del periodo que se informa	Denominaci ón y/o tipo de licencia de construcción autorizada	Objeto de las Licencias de construcción	Nombre de la persona física que solicita la licencia	Primer apellido	Segundo apellido	Denominaci ón de la persona moral que solicita la licencia	Tipo de vialidad (catálog o)	Nombre de vialidad	Númer o exterio r	Númer o interior , en su caso	Tipo de asentamien to (catálogo)	Nombre del asentamien to	Clave de la localida d	Nombre de la localida d	Clave del municipio o delegació n	Nombre del municipio o delegació n	Clave de entidad federativ a	Nombre de la Entidad Federativ a (catálogo	Códig o postal	Periodo de vigencia (fecha de inicio)	Periodo de vigencia (fecha de término)	Especificaci ón de los bienes, servicios y/o recursos que aprovechará	Área(s) responsable(s) que genera(n), posee(n), publica(n) y actualizan la información
2020	01/07/2020	30/09/2020	CACU-LC- 0011-2018	REGULARIZACI ON DE NAVE INDUSTRIAL	N/A	N/A	N/A	F&H FIBRAS S DE R.L. DE C.V.	Carretera	ESTATAL No.100 "EL COLORADO - HIGUERILLAS"	28897	0	Pueblo	N/A	2	AJUCHITLAN	5	COLON	21	Querétaro	76280	27/02/202 0	27/02/202 1	Licencia de Construcción	SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO Y ECOLOGÍA, COORDINACION DE ADMINISTRACION Y CONTROL URBANO
2020	01/07/2020	30/09/2020	CACU-LC- 0031-2018	REGULARIZACI ON DE LOCAL COMERCIAL ANEXO A VIVIENDA	MA. JUANA DOMINGA	LIRA	IBARRA	N/A	Calle	AGUSTIN MELGAR	5	1	Pueblo	N/A	2	AJUCHITLAN	5	COLON	21	Querétaro	76280	23/04/202	23/04/202 1	Licencia de Construcción	SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO Y ECOLOGÍA, COORDINACION DE ADMINISTRACION Y CONTROL URBANO
2020	01/07/2020	30/09/2020	CACU-LC- 0033-2018	REGULARIZACI ON DE LOCAL COMERCIAL ANEXO A VIVIENDA	JOSE JUAN	MORALES	GUDIÑO	N/A	Calle	CRISTOBAL COLON	14	1	Pueblo	N/A	40	LOS QUIOTES	5	COLON	21	Querétaro	76282	02/06/202	02/06/202 1	Licencia de Construcción	SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO Y ECOLOGÍA, COORDINACION DE ADMINISTRACION Y CONTROL URBANO
2020	01/07/2020	30/09/2020	CACU-LC- 0037-2018	AMPLIACION DE NAVE INDUSTRIAL	N/D	N/D	N/D	LUCTA MEXICANA S.A. DE C.V.	Carretera	ESTATAL No.100 "EL COLORADO - HIGUERILLAS"	4200	3	Parque industrial	PARQUE INDUSTRIAL AEROPUERTO	43	SAN ILDEFONS O	5	COLON	21	Querétaro	76295	26/06/202 0	26/06/202 1	Licencia de Construcción	SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO Y ECOLOGÍA, COORDINACION DE ADMINISTRACION Y CONTROL URBANO
2020	01/07/2020	30/09/2020	CACU-LC- 0039-2018	HABITACION Y BAÑO	VERONICA	VIDAL	CHAVEZ	N/A	Calle	SIN NOMBRE	0	0	Pueblo	N/A	45	SAN MARTIN	5	COLON	21	Querétaro	76280	29/06/202 0	29/06/202 1	Licencia de Construcción	SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO Y ECOLOGÍA, COORDINACION DE ADMINISTRACION Y CONTROL URBANO
2020	01/07/2020	30/09/2020	CACU-LC- 0040-2018	REGULARIZACI ON DE LOCAL COMERCIAL ANEXO A VIVIENDA	J. CONCEPCIO N	VERDE	GARCIA	N/A	Calle	RIO COATZOACALC OS	66	1	Pueblo	N/A	43	SAN IDELFONSO	5	COLON	21	Querétaro	76295	07/07/202 0	07/07/202 1	Licencia de Construcción	SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO Y ECOLOGÍA, COORDINACION DE ADMINISTRACION Y CONTROL URBANO
2020	01/07/202	30/09/202		AMPLIACION DE NAVE INDUSTRIAL (CUARTO DE RESIDUOS PELIGROSO	N/A	N/A	N/A	NACHI TECHNOLOGY MEXICO, S.A. DE C.V.	Calle	TEQUISQUIAPA N	2	0	Pueblo	PARQUE INDUSTRIAL AEROTECH	17	GALERAS	5	COLON	21	Querétaro	76295	10/07/202	10/07/202 1	Licencia de Construcción	SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO Y ECOLOGÍA, COORDINACION DE ADMINISTRACION Y CONTROL URBANO
2020	01/07/202		CACU-LC- 0043-2018	MODIFICACION DE LICENCIA DE CONSTRUCCIO N PARA NAVE INDUSTRIAL	N/A	N/A	N/A	TERRAKIA,S A. DE C.V.	Carretera	ESTATAL No.100 "EL COLORADO - HIGUERILLAS"	3494	0	Pueblo	N/A	43	SAN IDELFONSO	5	COLON	21	Querétaro	76295	10/07/202 0	10/07/202 1	Licencia de Construcción	SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO Y ECOLOGÍA, COORDINACION DE ADMINISTRACION Y CONTROL URBANO



2020	01/07/202	30/09/202	CACU-LC- 0044-2018	2 HABITACIONES	NAULL	LARA	GUTIERRE Z	N/A	Calle	VENUSTIANO CARRANZA	135	0	Pueblo	N/A	1	COLON	5	COLON	21	Querétaro	76270	14/07/202 0	14/07/202	Licencia de Construcción	SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO Y ECOLOGÍA, COORDINACION DE ADMINISTRACION Y CONTROL URBANO
2020	01/07/202	30/09/202	CACU-LC- 0047-2018	REGULARIZACI ON DE CASA HABITACION	MA.JULIA	GUTIERRE Z	RAMOS	N/A	Camino	S/N	0	0	Pueblo	N/A	40	LOS QUIOTES	5	COLON	21	Querétaro	76282	20/08/202	20/08/202	Licencia de Construcción	SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO Y ECOLOGÍA, COORDINACION DE ADMINISTRACION Y CONTROL URBANO
2020	01/07/202	30/09/202	CACU-LC- 0052-2018	REGULARIZACI ON DE LOCAL COMERCIAL ANEXO A VIVIENDA	MA. MARTHA ELVIRA	MONTES	PEREZ	N/A	Calle	FRANCISCO I MADERO	60	0	Pueblo	N/A	1	COLON	5	COLON	21	Querétaro	76270	07/09/202 0	07/09/202 1	Licencia de Construcción	SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO Y ECOLOGÍA, COORDINACION DE ADMINISTRACION Y CONTROL URBANO
2020	01/07/202	30/09/202	CACU-LC- 0053-2018	2 HABITACIONES Y 1 BAÑO	LUCERO	PEREZ	GONZALE Z	N/A	Calle	FERNANDO MONTES DE OCA	3	0	Pueblo	N/A	2	AJUCHITLA N	5	COLON	21	Querétaro	76280	07/09/202 0	07/09/202 1	Licencia de Construcción	SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO Y ECOLOGÍA, COORDINACION DE ADMINISTRACION Y CONTROL URBANO
2021	02/07/202	01/10/202	CACU-LC- 0055-2019	REGULARIZACI ON DE LOCAL COMERCIAL ANEXO A VIVIENDA	MINERVA	MARTINE Z	VEGA	N/A	Calle	CIPRES	5	0	Pueblo	N/A	2	AJUCHITLA N	5	COLON	21	Querétaro	76280	07/09/202 0	07/09/202 1	Licencia de Construcción	SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO Y ECOLOGÍA, COORDINACION DE ADMINISTRACION Y CONTROL URBANO